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Code der Ausschreibung: 

 
AOV/SUA-SF 005/2021 

LIEFERUNG VON FAHRZEUGEN UND 
GERÄTEN FÜR DIE STRASSEN- 
INSTANDHALTUNG, KODE DER 

LIEFERUNG 122102.000000.80.02005 

 
 

Codice gara: 
 

AOV/SUA-SF 005/2021 
FORNITURA DI VEICOLI E ATTREZZATURE 

PER LA MANUTENZIONE STRADALE, 
CODICE FORNITURA 

122102.000000.80.02005 

Erkennungskode CIG / Codice CIG: 

Los/Lotto 1: 8599710132 
Los/Lotto 2: 859976703C 
Los/Lotto 3: 85998168A9 
Los/Lotto 4: 8599859C24 
Los/Lotto 5: 8599880D78 
Los/Lotto 6: 8599894907 
Los/Lotto 7: 8599908496 
Los/Lotto 8: 8599921F4D 
Los/Lotto 9: 8599934A09 

 Los/Lotto 10: 859994966B 
Los/Lotto 11: 85999631FA 
Los/Lotto 12: 8599975BDE 
Los/Lotto 13: 8599999FAB 
Los/Lotto 14: 8600015CE0 
Los/Lotto 15: 86000390B2 
Los/Lotto 16: 86000509C3 
Los/Lotto 17: 8600064552 
Los/Lotto 18: 8600074D90 

   
Klarstellung 47  Chiarimento 47 

   
Frage 1 
 
Für LOS 8 gibt es unter den obligatorischen 
Verwaltungsunterlagen auch das Dokument 
"ZAHLUNG AN ANAC", aber gemäß 
Ausschreibungsbedingungen auf Seite 42 ist 
dieses Los ausgenommen. 
Was fügen wir anstelle dieses Dokuments ein? 

 Quesito 1 
 
Per il LOTTO 8 tra la documentazione 
amministrativa obbligatoria risulta anche il 
documento "VERSAMENTO ALL'ANAC" ma dal  
disciplinare di gara a pagina 42 il lotto ne risulta 
esente. 
Cosa inseriamo al posto di questo documento? 

   
Antwort 1 
 
Bei Losen, die von der Zahlung des ANAC-
Beitrags befreit sind, ist ein leeres Blatt 
beizulegen. 
 

 Risposta 1 
 
Nei lotti in cui il pagamento contributo ANAC è 
esente allegare un foglio bianco. 
 

Frage 2 
 
In der Anlage A1 wurde nicht der korrekte CIG 
für das LOS 8 angegeben, ist dieses Dokument 
trotzdem gültig? 

 Quesito 2 
 
Nell'allegato A1 non è stato riportato il CIG 
corretto per il LOTTO 8, teniamo comunque 
valido questo documento? 

   
Antwort 2 
 
Mit Mitteilung vom 16.03.2021 - 10,36 Uhr 
wurden die Anlage A 1 - A 1 bis - A 1 ter mit 
dem korrigierten CIG für LOS 8 veröffentlicht, 
und die Ausschreibungsbedingungen wurden 
ebenfalls mit der gleichen Mitteilung 

 Risposta 2 
 
Con comunicazione d.d. 16.03.2021 ore 10,36 
sono stati pubblicati per il LOTTO 8 gli Allegati A 
1 – A 1 bis – A 1 ter con il CIG corretto. Con la 
suddetta comunicazione è stato pubblicato 
anche il disciplinare con la medesima 
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veröffentlicht. correzione. 
 

Frage 3 
 
Im Falle einer Teilnahme an mehr als einem Los 
ist die Entrichtung der Stempelsteuer nur einmal 
erforderlich. Für den Fall, dass die Zahlung 
durch Anbringen und Entwerten des physischen 
Stempels auf Anhang A erfolgt, muss dieses 
Dokument unter den Verwaltungsunterlagen 
jedes einzelnen Loses als "Erklärung zur 
Entrichtung der Stempelsteuer" hochgeladen 
werden? 

 Quesito 3 
 
Nel caso di partecipazione a più lotti 
l'assolvimento dell'imposta di bollo è richiesta 
solo una volta. Nel caso in cui l'assolvimento 
avvenga tramite l'apposizione e l'annullamento 
della marca da bollo fisica sull'Allegato A. 
Quest'ultimo dovrà essere caricato tra la 
documentazione amministrativa di ogni diverso 
lotto come "Dichiarazione di assolvimento 
imposta di bollo"? 

   
Antwort 3 
 
Ja 

 Risposta 3 
 
si 
 

 
 


